MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DD AA  EE DDUUCC AAÇÇ ÃÃOO

IINNSSTTIITTUUTTOO  FFEEDDEERRAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCIIÊÊNNCCIIAA  EE  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  FFAARRRROOUUPPIILLHHAA

CCaammppuuss  JJúúlliioo  ddee  CCaassttiillhhooss

EDITAL No 047, de 10 de Maio de 2018

Retificação do Edital No 043, de 04 de Maio de 2018

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSITA EM PROJETOS DE EXTENSÃO DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

A DIREÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E PRODUÇÃO (DPEP) DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS, no uso das suas atribuições legais, torna

público a retificação do presente edital, tendo por objetivo inscrever, selecionar e classificar

alunos(as) para participarem de Projetos de Extensão do IFFar – Campus Júlio de Castilhos,

na condição de Aluno(a) Bolsista, em projetos que foram submetidos ao Edital N. 003/2018 -

com Resultado Final publicado no Edital N. 243/2018, de 27 de Abril de 2018, conforme

descrição abaixo:

Onde se lê:

6. DAS DATAS

6.1. Publicação do Edital: 04/05/2018

6.2. Inscrição dos(as) candidatos(as) à Bolsa Incentivo: de 04 a 10/05/2018 (até às

22h:30min.)

6.3. Entrevista e seleção dos(as) candidatos(as) à Bolsa Incentivo: de 14 a 16/05/2018

6.4. Resultado Final: a ser publicado a partir de 17/05/2018

Leia-se:

6. DAS DATAS

6.1. Publicação do Edital: 04/05/2018

6.2. Inscrição dos(as) candidatos(as) à Bolsa Incentivo: de 04 a 23/05/2018 (até às

17h:00min.)

6.3. Entrevista e seleção dos(as) candidatos(as) à Bolsa Incentivo: de 24 a 30/05/2018

6.4. Resultado Final: a ser publicado a partir de 04/06/2018

Júlio de Castilhos, 10 de Maio de 2018.

DUILIO GUERRA BANDINELLI

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
IFFar – Campus Júlio de Castilhos

Portaria N. 1205/2012